HZ.ÖMER VE TİCARET MALLARI VERGİSİ VEYA ÜŞÜR

Doç.Dr.Mustafa FAYDA

I

• • i*

Hz.Peygamber'den sonra, bilhassa Hz.Ömer'in hilâfeti esnasında

(13-23 /634-644) gerçekleştirilen fetihler sonucu, İslâm Devleti'nin gelir
kaynaklarında büyük artışlar olmuştur. Kitâbu'l-Emvâl müellifi Ebu
Ubeyd el-Kâsım b. Sellâm', Allah'm yalnızca Peygamber Efendimizde
tahsis ettiği malların^, onun vefatıyla sona erdiğini ve daha sonra Bey-
tülmal'e gelen malların, Fey, Humus ve Zekât (Sadaka) olmak üzre üç
kısma aynidığmı belirtmektedir'. O, bunlardan Fey'i, yapılan sulh an-
laşmasma göre zimmîlerden toplanan mallar diye tarif etmekte ve bun
ları şöylece sıralamaktadır:

1- Cizye

2- Savaşla elde edilen toprağın haracı (Task) '

3- Sulhlc elde edilen toprağın haracı

4- ^immîlerin ticaret mallarından "Aşir"in aldığı vergi
5- Harp ehlinin, ticaret için İslâm memleketlerine getirdikleri mal

lardan ahnan vergi**.

1 224/839 vıhnda vefat edenmüellifin bu eseri iki defabasümıştu. Biz,HalilMuhammed
Herftt tarahndan tahkik edilmiş olan baskıyı kullanıyoruz; Kahire 1968.

2 Ebu Ubeyd'in yalnızca Hz.Peygamber'e ait olarak gösterdiği mallar şunlardır:

a) .\llah'ın, Rasûlüne müşriklerin mallarından verdikleri şeylerdir.